

# **Stroco Agro ApS**

**Viborgvej 50, Voldby, 8450 Hammel**

**CVR-nr. 25 31 72 97**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

---

Claus Strøier  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Stroco Agro ApS Viborgvej 50 Voldby 8450 Hammel
	CVR-nr.: 25 31 72 97
	Hjemsted: Favrskov
	Regnskabsår: 1. januar 2015 - 31. december 2015
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Fogsgaard, Formand Søren Gregersen Lotte Strøier Claus Strøier
<b>Direktion</b>	Claus Strøier
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

**Hovedtal og nøgletal**

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011/12 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttoresultat	13.153	19.706	14.280	12.585	7.910
Resultat før finansielle poster	88	6.822	5.570	4.568	2.692
Finansielle poster, netto	-3.115	-3.084	-1.363	-792	-1.689
Årets resultat	-2.368	2.785	3.147	2.803	840
<b>Balance:</b>					
Balancesum	78.422	60.246	40.342	27.306	22.951
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.772	5.325	771	91	0
Egenkapital	9.534	11.902	9.117	6.470	5.143
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	56.515	41.365	50.223	22.011	16.124
Netto rentebærende gæld	50.223	42.299	18.209	15.041	10.142
<b>Nøgletal i %:</b>					
Solinitetsgrad	12,2	19,8	22,6	23,7	22,4
Solinitetsgrad inkl. ansvarlig kapital	29,3	41,8	23,2	23,7	22,4
Egenkapitalforrentning	-22,1	26,5	40,4	48,3	16,4
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill	1,1	17,6	26,8	20,8	16,7
Finansiell gearing	5,3	3,6	2,0	2,3	2,0

Hoved- og nøgletallene for 2012 omfatter kun perioden 1. juli 2012 til 31 december 2012.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at drive handel med landbrugsmaskiner og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et underskud på 2.368 t.kr. mod sidste års overskud på 2.785 t.kr.

I slutningen af 2014 oplevede vi en stigende efterspørgsel. Det betød, at vi ved indgangen til 2015 havde en historisk høj ordrebeholdning, og gearede organisationen og indkøb op i forventning om kraftig vækst.

Maskiner blev bestilt hjem til dette budget, personale blev normeret efter det, og andre tiltag sat i gang. I 1. kvartal 2015 var omsætningen tilfredsstillende og mange enheder blev leveret til kunder. Det så ud til at budgettet ville holde, men flere faktorer fik negativ indflydelse på driften i årets sidste kvartaler, herunder:

- Valget 2015
- Landbrugskrise
- Lager
- Bemandingen
- Omsætningsmix
- Pengebinding
- Finansiering

### **Valget 2015**

Den 27. maj 2015 blev der udskrevet valg. Usikkerheden op til valget og et godt stykke ind i efteråret 2015 kunne mærkes på kundernes investeringslyst, der fik en brat og omgående negativ omsætnings- og indtjeningskonsekvens. Ingen turde og ville investere, uden de vidste under hvilke betingelser, de kunne drive deres landbrug og dermed planlægge deres investeringer.

### **Landbrugskrise**

I 2015 oplevede vi ligesom mange andre, at landbruget er i krise, og der er en vis tilbageholdenhed med investeringer i nyt grej. De store landbrug har økonomien i orden og køber fortsat, medens de mindre er mere tilbageholdende eller er ligefrem lukket.

Lukning af de mindre landbrug vil på sigt give flere større landbrug, hvilket kan være til vores fordel. Krisen i landbruget får naturligvis følge virkning i flere erhverv, herunder maskinhandlere.

Handelsembargoet med Rusland har også påvirket vores eksport

Sammenfattende omkring valget 2015 og landbrugskrisen er konklusionen, at det har negativ påvirket omsætning og indtjening.



## Ledelsesberetning

---

### Lager

Vores varelager blev større end budgettet. Det hænger sammen med, at der er op til 6 måneders leveringstid på maskiner. Vi endte med at lager var på 44 mio. kr. mod oprindelig budgetteret 35 mio. kr. Det er 9 mio mere end planlagt.

Hertil kommer vi har et lager i Sverige på 10 mio. kr.

### Pengebinding i øvrigt

Øvrige tilgodehavender var budgettet med 0,8 mio. kr. og var 12,3 mio. kr. Det henføres til finansiering af Stroco Agro Sweden AB.

### Finansiering

Driftskredit var budgettet med 20,1 mio. kr. og blev på 34,6 mio. kr. Den større finansiering har medført større renteudgifter.

### Omsætningsmix

Vi fik et andet omsætningsmix end budgetteret og realiseret i regnskab 2014. Det henføres til salg af produktgrupper med mindre avance, samt eksport med mindre avance.

### Konklusion

Vi anser regnskabet – isoleret set – som værende ikke tilfredsstillende, både hvad angår drift- og balancesammensætning.

Holder vi det op mod virksomheder i samme branche som os, ligger vi på niveau med disse, da de også har haft et svært 2015.

### Andre forhold

Egenkapitalen er negativt påvirket af rettelse af fejl på kr. 0,9 mio. vedrørende sidste regnskabsår fra forkert opgjort fragttillæg på varebeholdninger. Sammenligningstallene fra 2014 er som følge heraf rettet, således at bruttoresultatet er reduceret med kr. 1,2 mio og skat af årets resultat er reduceret med kr. 0,3 mio. Endelig er varebeholdningerne reduceret med kr. 1,2 mio., og udskudt skat forøget med kr. 0,3 mio.

### Særlige risici

Selskabet er ikke eksponeret for særlige risici ud over, hvad der normalt forekommer inden for branchen.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Forventet udvikling**

Vi forventer fremgang i 2016 med et tilfredsstillende resultat. Det baseres på, at vi har haft den største ordrebeholdning nogensinde med indgangen til 2016.

Vores strategiske indsatser i Sverige har været en succes og eksportomsætningen har været kraftig stigende. Hertil kommer indgået samarbejde med forhandler-grupper i Sverige, hvorved vi bliver landsdækkende i Sverige.

Vi har igangsat en række tiltag til optimering på drift, omkostninger og kapitalstruktur. Disse tiltag vil få effekt i løbet af året.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.152.733</b>	<b>19.705.654</b>
1 Personaleomkostninger	-11.202.376	-10.573.943
Af- og nedskrivninger	-1.862.205	-2.310.019
<b>Driftsresultat</b>	<b>88.152</b>	<b>6.821.692</b>
Andre finansielle indtægter	700.000	10.205
Andre finansielle omkostninger	-3.815.202	-3.094.666
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.027.050</b>	<b>3.737.231</b>
Skat af årets resultat	658.635	-951.969
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.368.415</b>	<b>2.785.262</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	2.785.262
Disponeret fra overført resultat	-2.368.415	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.368.415</b>	<b>2.785.262</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Goodwill	1.580.000	1.840.000
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.381.106	0
2 Udviklingsprojekter under udførelse	0	1.726.382
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.961.106</u>	<u>3.566.382</u>
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.097.991	5.023.310
3 Indretning lejede lokaler	555.756	716.745
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.653.747</u>	<u>5.740.055</u>
Finansielle anlægsaktiver	420.000	528.125
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>420.000</u>	<u>528.125</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.034.853</u></b>	<b><u>9.834.562</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	43.739.426	37.868.289
Aktiver bestemt for salg	584.832	0
Varebeholdninger i alt	<u>44.324.258</u>	<u>37.868.289</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.393.017	7.039.997
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.382.540	3.982.964
Udskudte skatteaktiver	618.135	375.320
Tilgodehavende selskabsskat	415.765	0
Andre tilgodehavender	247.299	1.130.720
Tilgodehavender i alt	<u>27.056.756</u>	<u>12.529.001</u>
Likvide beholdninger	6.054	14.077
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>71.387.068</u></b>	<b><u>50.411.367</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>78.421.921</u></b>	<b><u>60.245.929</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Anpartskapital	1.500.000	1.500.000
5 Overført resultat	8.033.507	10.401.922
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>9.533.507</u></b>	<b><u>11.901.922</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Ansvarlig lånekapital	12.397.408	13.269.440
7 Gæld til pengeinstitutter	53.740	173.192
7 Leasingforpligtelser	1.315.316	3.043.469
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.766.464</u>	<u>16.486.101</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld	1.870.728	1.022.339
Gæld til pengeinstitutter	34.591.939	23.436.227
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.148.600	1.065.556
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.381.488	1.419.551
Selskabsskat	0	1.368.889
Anden gæld	10.129.195	3.545.344
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>55.121.950</u>	<u>31.857.906</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>68.888.414</u></b>	<b><u>48.344.007</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>78.421.921</u></b>	<b><u>60.245.929</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		
<b>10 Nærtstående parter</b>		

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.355.456	9.301.335
Pensioner	1.023.424	377.715
Andre omkostninger til social sikring	72.000	66.690
Andre personaleomkostninger	<u>751.496</u>	<u>828.203</u>
	<b><u>11.202.376</u></b>	<b><u>10.573.943</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>21</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens §98b, stk. 3, pkt 2 undlades at oplyse vederlag til ledelsen, da kun én kategori og person modtager vederlag mv.

**2. Immaterielle anlægsaktiver**

	<u>Goodwill</u>	<u>Færdiggjorte udviklingsprojekter</u>	<u>Udviklingsprojekter under udførelse</u>
Kostpris 1. januar 2015	2.300.000	0	1.726.382
Tilgang	250.000	0	0
Overførsler	<u>0</u>	<u>1.726.382</u>	<u>-1.726.382</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>2.550.000</u></b>	<b><u>1.726.382</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	460.000	0	0
Årets afskrivninger	<u>510.000</u>	<u>345.276</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>970.000</u></b>	<b><u>345.276</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>1.580.000</u></b>	<b><u>1.381.106</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

---

### 3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2015	7.316.590	2.708.469
Tilgang	1.522.181	0
Afgang	<u>-3.257.178</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>5.581.593</u></b>	<b><u>2.708.469</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	2.293.280	1.991.724
Årets afskrivninger	783.905	160.989
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-593.583</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>2.483.602</u></b>	<b><u>2.152.713</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>3.097.991</u></b>	<b><u>555.756</u></b>

Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på

1.638.137

31/12 2015

31/12 2014

### 4. Anpartskapital

Anpartskapital 1. januar 2015	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
	<b><u>1.500.000</u></b>	<b><u>1.500.000</u></b>

### 5. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2015	10.401.922	7.616.660
Korrektion som følge af fejl i tidligere år	0	-903.680
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-2.368.415</u>	<u>3.688.942</u>
	<b><u>8.033.507</u></b>	<b><u>10.401.922</u></b>

### 6. Egenkapital og ansvarlig kapital

Egenkapital	9.533.507	11.901.922
Ansvarlig lånekapital	<u>13.476.408</u>	<u>13.269.440</u>
	<b><u>23.009.915</u></b>	<b><u>25.171.362</u></b>

**Noter**

			<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2014</b>
Ansvarlig lånekapital	1.079.000	1.766.000	13.476.408	13.269.440
Gæld til pengeinstitutter	121.000	0	174.740	293.192
Leasingforpligtelser	670.728	0	1.986.044	3.945.808
	<b><u>1.870.728</u></b>	<b><u>1.766.000</u></b>	<b><u>15.637.192</u></b>	<b><u>17.508.440</u></b>

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld, kr. 34,6 mio., er der stillet virksomhedspant på kr. 35 mio. i driftsmateriel, goodwill, domæner og rettigheder, varemærker, varebeholdninger og simple fordringer.

Til sikkerhed for billån, tkr. 175 er der deponeret ejerpantebrev på nom. 668 t.kr. i bil.

Til sikkerhed for lån på kr. 7,5 mio. er der stillet sikkerhed i varebeholdninger med tilsvarende værdi.

**Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder**

Virksomheden har kautioneret for modervirksomhedens bankgæld.

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Retssager

Konkursboet til en tidligere kunde har bebudet et omstødelseskrav på 5.100 t.kr. Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil vinde en eventuel retssag, og som følge heraf er der ikke indregnet en forpligtelse hertil.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stroco Agro Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, som er uopsigelig indtil 1. januar 2019, hvorefter den kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje udgør 1.200 t.kr, og reguleres årligt med nettoprisindekset. Den resterende huslejeforpligtelse udgør 3.600 t.kr.

### 10. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Stroco Agro Holding ApS, Viborgvej 50, 8450 Hammel

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Stroco Agro Holding ApS, Viborgvej 50, 8450 Hammel